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SAATTEEKSI

Suomessa ei käsittääkseni ole aiemmin julkaistu lainkaan kansain-

välisiä pakotteita ja vientivalvontaa koskevaa ammattikirjallisuutta. 

Pakotteisiin liittyvä akateeminenkin huomio täällä on sinänsä ansiok-

kaasti kohdistunut lähinnä pakoteluetteloihin liittyviin perusoikeus-

haasteisiin ja kansainvälisoikeudellisiin kysymyksiin. Tiedontarve on 

kuitenkin huutava – erityisesti EU:n Venäjä-pakotteiden ja sittemmin 

Yhdysvaltojen ja Kiinan välisen kauppasodan melskeessä yrityksiin 

kohdistuu sekä alati monimutkaisempia vaatimuksia että erittäin an-

karia seuraamuksia niiden rikkomisesta. Yrityksissä on usein vaikeaa 

edes pysyä ajan tasalla keskeisimmistä omaan toimintaan vaikuttavis-

ta säädöksistä, saati että aikaa olisi pysähtyä perinpohjaisesti analy-

soimaan niiden vaikutuksia.

Toivon, että tämä kirja osaltaan vastaa suomalaisyritysten ja 

muiden tiedonjanoisten toimijoiden tarpeisiin. Sen sisältö on kyp-

synyt vääjäämättömästi ikääntyvässä päässäni viimeisen vuosikym-

menen kuluessa, ensin ulkoministeriön jyhkeässä työhuoneessa 



14

K
A

N
S

A
IN

V
Ä

L
IS

E
T

 P
A

K
O

T
T

E
E

T
 J

A
 V

IE
N

T
IV

A
L

V
O

N
T

A

Merikasarmilla, sitten Nokian energisen äänekkäässä avokonttoris-

sa Karaportissa ja lopulta viimeisten vuosien aikana oman toimistoni 

vaatimattomassa hiljaisuudessa Fredrikinkadulla. Varsinaisen kirjoi-

tustyön tein vuoden 2020 lopulla ja alkuvuonna 2021 – aikana, jona mi-

nulle niin luontevasti sopiva yksinäinen kyhjöttäminen tietokoneen 

ääressä oli hetken aikaa suorastaan sosiaalinen hyve.

Vaikka kirjoittaminen on enimmäkseen yksinäistä puurtamista, 

sain suureksi onnekseni korvaamatonta apua joukolta harvinaisen 

eteviä asiantuntijoita. Ulkoministeriön vientivalvontayksikön pääl-

likkö Teemu Sepponen kommentoi perinpohjaiseen tapaansa Suo-

men vientivalvontaa koskevaa osuutta, mikä paransi lopputulosta 

huomattavasti. Euroopan unionin pakotteita koskevaan jaksoon sain 

kultaa kalliimpia kommentteja kahdeltakin entiseltä kollegaltani, ul-

koministeriön oikeuspalvelun apulaisosastopäällikkö Anu Saarelalta 

ja kansainvälisen oikeuden yksikön päälliköltä Sari Mäkelältä. Kä-

räjätuomari Anniina Teronen kommentoi teoksen käsikirjoituksen 

kattavasti viiltävän analyyttiseen tapaansa, mistä olen kiitollinen. 

Kustannustoimittaja Nina Ojanen kohensi tekstiä kauttaaltaan sekä 

omilla arvokkailla huomioillaan että erityisesti vaatimalla kirjoittajal-

ta aiheellista itsekritiikkiä ja kurinalaisuutta vielä silloinkin, kun tämä 

itse olisi jo urakastaan uupuneena ollut valmis tyytymään vähempään. 

Kiitokset myös kaikille niille kollegoille, joilta olen vuosien varrella 

oppinut suurimman osan siitä, minkä nyt tarjoilen lukijalle omanani. 

Sentään virheetkin ovat yksin minun vastuullani.

Edes kaltaiseni erakko ei selviäisi elämästä ilman muutamaa lä-

heistä ihmistä. Kiitokset äidilleni ja muulle perheelleni sen kaikkine 

rakkaine rönsyineen sekä teille korvaamattomille ystävilleni (jotka 

toivottavasti tiedätte, kenestä puhun). Anni teki enemmän kuin ku-

kaan muu sekä edistääkseen että häiritäkseen tämän kirjan kirjoitta-

mista, mistä kummastakin olen hänelle erityisen kiitollinen.




